
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33506 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170429

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-015SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: SAUDE E VIDA REMOÇÕES DE PACIENTES LTDA - ME
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços Remoção de Pacientes em Ambulâncias 
Simples (Tipo B) e Ambulâncias UTI (Tipo D), visando a eventual prestação desses serviços para atender pacientes da Secretaria 
Municipal de Saúde/FMS, do Município de Parauapebas-PA.
VALOR TOTAL: R$ 499.990,25 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 24 de Outubro de 2017 a 24 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 24 de Outubro de 2017

Protocolo: 254275
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160500
DECORRENTE: CARONA Nº A/2016-038PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA : TCAR LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS, COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, CATEGORIAS DIVERSAS (sem motorista e em combustível), COM QUILOMETRAGEM LIVRE.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.943.849,20 (seis milhões novecentos e quarenta e três mil oitocentos e quarenta e nove reais e 
vinte centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 13 de Setembro de 2016 a 12 de Setembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º APT: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 5º APT: Inalterado
Trata o presente processo do Contrato nº 20160500, celebrados entre a SECRETRARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e TCAR 
LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELLI-EPP, ambos qualifi cados anteriormente, assinados em 13 de Setembro de 2016, no valor inicial de 
2016, no de R$ 6.943.849,20 (seis milhões novecentos e quarenta e três mil oitocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos), cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS, COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, CATEGORIAS DIVERSAS (sem motorista e em combustível), COM QUILOMETRAGEM LIVRE.
Este QUINTO Termo de Apostilamento objetiva o remanejamento do saldo dos itens relacionados do contrato:

FONTE/ORIGEM ITEM DO 
CONTRATO ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO UNID QUANT PRAZO VALOR UNIT. VALOR TOTAL FONTE/DESTINO

    GABINETE DO 
PREFEITO   141737

LOCAÇÃO DE VEICULO ZERO 
KM, UTILITÁRIO, CAMINHONETE 

TIPO PICK-UP, TRAÇÃO 4X4 
CABINE DUPLA(4PORTAS), 
COM AR CONDICIONADO, 

DIREÇÃO HIDRAULICA, AIR BAG 
DUPLO, FREIOS ABS, COM NO 
MINIMO 165 CV DE POTENCIA, 
CAPACIDADE DE CARGA UTIL 

DE NO MINOMO 1.000 KG, SEM 
MOTORISTA, MANUTENÇÃO A 

CARGO DA CONTRATADA. COM 
TODOS OS EQUIPAMENTOS E 

ACESSORIOS EXIGIDOS EM LEI. 
TROCA DE PNEUS DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS NO T. W. I. TREAD 

WEAR INDICATOR, OU 
QUANDO O SULCO ATINGIR 
1.6MM. O VEICULO DEVERÁ 
SER ENTREGUE COM RADIO 
COMUNICADOR ANALÓGICO 

VHF/FM, SINALIZADOR 
ACUSTICO E VISUAL E 

RASTREADOR, CONFORME 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. ADESIVAGEM 

CONFORME MANUAL DE 
IDENTIFICAÇÃO VISUAL E 
APLICAÇÃO DA MARCA DO 

MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS. 
DEMANDA ESPECIFICA MENSAL.

 UNID 2 11      R$6.429,49  R$ 70.724,39     SEMPROR

TOTAL GERAL: R$ 70.724,39
DATA DO 3º APOSTILAMENTO: 10/11/2017

Protocolo: 254279

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: 
CONCORRÊNCIA nº 3/2017-05SEMOB. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de pavimentação 
asfáltica, recapeamento e serviços de drenagem dos Bairros 
Palmares Sul I e II do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará. Vencedor(es): TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS CAMARGOS 
EIRELI-EPP, com o valor total de R$ 19.672.342,30(Dezenove 
Milhões, Seiscentos e Setenta e Dois Mil, Trezentos e Quarenta 
e Dois Reais e Trinta Centavos).. Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93 - MARIA SILVANA DE FARIA SOUSA. 22 de Novembro 
de 2017.

PARAUAPEBAS , 22 de Novembro de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 254283

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-021SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde, mediante a Pregoeira devidamente 
designada, torna público que às  09:00 horas do dia 11 de 
Dezembro de 2017, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro 
de Preço para contratação de laboratório de prótese dentária, 
para confecção das próteses do Projeto Laboratório Regional de 
Prótese Dentária (LRPD-BRASIL SORRIDENTE), para atender 
demanda do Município de Parauapebas, estado do Pará, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 

Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Novembro de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 254272

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170514
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-014SEMED
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de instalação e manutenção (preventiva e corretiva) 
de condicionador-es de ar tipo janela e “Split”, com fornecimento 
de mão-de obra, peças, materiais, ferramentas, máquinas e 
equipamentos para suprir todas as demandas alusivas as áreas 
de climatização e refrigeração para atender toda a necessidade 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-014SEMED
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-014SEMED, 
conforme abaixo:
Empresa: CARAJAS REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E PEÇAS EIRELI-
EPP; C.N.P.J. nº 08.338.599/0001-80, estabelecida à RUA F 564, 
União, Parauapebas PA,(094) 93346-8008,  representada  neste  
ato  pelo  Sr. ANTONIO CARLOS DE SOUSA GOMES JUNIOR, 
C.P.F. nº 395.029.022-20, R.G. nº 01899682 0AB PA.
 ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 
00009 00010 00011 00012 00013 00014 00015 00016 00017 
00018 00019 00020 00021 00022 00023 00024 00025 00026 
00027 00028 00029 00030 00031 00032 00033 00034 00035 
00036 00037 00038 00039 00040 00041 00042 00043 00044 
00045 00046 00047 00048 00049 00050 00051 00052 00053 
00054 00055 00056 00057 00058 00059 00060 00061 00062 
00063 00064 00065 00066 00067 00068 00069 00070 00071 
00072 00073 00074 00075 00076 00077 00078 00079 00080 
00081 00082 00083 00084 00085 00086 00087 00088 00089 
00090 00091 00092 00093 00094 00095 00096 00097 00098 
00099 00100 00101 00102 00103 00104 00105 00106 00107 
00108 00109 00110 00111 00112 00113 00114 00115 00116 
00117 00118 00119 00120 00121 00122 00123 00124 00125 
00126 00127 00128 00129 00130 00131 00132 00133 00134 
00135 00136 00137 00138 00139 00140 00141 00142 00143 
00144 00145 00146 00147 00148 00149
VALOR TOTAL R$ 2.304.845,00
Obs: Este extrato de Ata de Registro de Preços encontra-se na 
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 24 de Novembro de 2017
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 254282

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170513

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-05SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS CAMARGOS 
EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de pavimentação asfáltica, recapeamento e serviços 
de drenagem dos Bairros Palmares Sul I e II do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 19.672.342,29 (dezenove milhões, seiscentos 
e setenta e dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e vinte e 
nove centavos)
VIGÊNCIA: 24 de Novembro de 2017 a 23 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2017

Protocolo: 254286

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170515

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de dietas e fórmulas infantis especiais, 


